UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre – Ufac Pró-Reitoria de Graduação

Comissão Geral de Concurso - e-mail: concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 42/2021 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE PROFESSOR

DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS – INSCRIÇÕES PARA O

TÍTULO DE DOUTORADO COMO REQUISITO PARA INVESTIDURA

A COMISSÃO GERAL DE CONCURSO torna público o resultado final das inscrições deferidas e indeferidas

para o título de doutorado como requisito para investidura e o resultado da solicitação de atendimento especial

para a realização das provas, referente ao Concurso Público para o Cargo Efetivo de Professor da Carreira de

Magistério Superior, objeto do Edital nº 42/2021 – PROGRAD.

1. O Resultado final das inscrições deferida e indeferidas, constam, respetivamente, nos Anexos I e II desta

Publicação.

2. Não houve pedido de atendimento especial para realização da prova.

3. A Comissão Geral de Concurso informa, através do Anexo III, as áreas que serão abertas no Edital

Suplementar para Título de Mestre como requisito de investidura para o cargo, de acordo com o item 2.20 do

Edital nº 42/2021.

Rio Branco-AC, 20 de dezembro de 2021

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO